**I**tem q̄ causa p̄ma nō habet cognitionē aut sciam futu  
 roz contingentiū. P̄mo quia futura contingentia  
 nō sunt entia. Secūdo quia futura contingentia sunt  
 p̄ricularia. Deū aut̄ cognoscit̄ virtute intellectiua  
 que nō p̄t cognoscere p̄ticulare. Unde si non esset  
 sensus forte intellectus nō distingueret̄ inter sones  
 2 platonē. 3z distingueret̄ inter hoim̄ 2 aīnū. **T**er  
 cio p̄pter ordinē cause ad causatū. p̄scientia em̄ di  
 uina ē necessaria causa p̄scitoz. **Q**uarta ratio est or  
 do scientie ad scitū. q̄uis em̄ scientia nō sit causa fa  
 ti. ex quo tñ scitur determinat̄ ad alterā p̄re d̄dictio  
 nis. 2 hoc multo magis in scia diuina q̄ in scia n̄ra.

**I**tem q̄ p̄mū p̄ncipiū nō p̄t esse sine diuersoz factor̄  
 hic inferius nisi mediantib̄ alijs causis eo q̄ nullū  
 trāsmutās diuersimode trāsmutat̄ nisi trāsmutatū.

**I**tem q̄ ab vno p̄mo agente nō p̄t esse multitudo effectiū

**I**tem q̄ p̄mū p̄ncipiū non est causa p̄pria eternoz nisi  
 methaphorice. i. quia conseruat̄ ea. quia nisi ess̄. ca  
 non essent.

**I**tem q̄ sicut ex materia nō potest aliquid fieri ex agē  
 te. ita nec ex agente potest aliquid fieri sine materia  
 Et q̄ deus nō est causa efficiens. nisi respectu eius  
 q̄ habet esse in potentia materie.

**I**tem q̄ entia declinant ab ordine cause p̄me in se cōsi  
 derate. licz nō in ordine ad reliquas cās agentes in  
 vniuerso. **H**oc est error: quia essentialio: 2 inseparabi  
 lio: est ordo entiū ad cām p̄mā q̄ ad cās inferiores.

**I**tem q̄ deus nō potest esse causa noui facti. nec potest  
 aliquid de nouo p̄ducere.

**I**tem q̄ deus nō potest mouere celum motu recto. Et  
 est ratio. quia tunc relinqueret̄ vacuū.

**I**tem q̄ deus nō potest irregulariter. i. alio mō q̄ mo  
 uet̄ mouere aliqd̄. q̄ in eo nō ē diuersitas volutar̄.

**I**tem q̄ deus ē eternus in agendo 2 mouēdo sicut in  
 essēdo alioq̄n ab alio determinat̄ qd̄ esset̄ p̄us illo

**I**tem illud qd̄ de se determinat̄ vt deus. aut semp̄ agit  
 aut nunq̄ 2 q̄ multa sunt eterna.

**I**tem q̄ deū necesse est facere qd̄q̄d̄ imediate fit ab ip̄so  
**E**rro: siue intelligat̄ de necessitate coactōis. q̄ tol  
 lit̄ libertatē arbitrii siue de necessitate imutabilitat̄  
 quia ponit̄ possibilitatē aliter faciendi.

**I**tem q̄ p̄mū p̄ncipiū nō p̄t imediate p̄ducere gene  
 rabilia. quia sunt effectus noui. **E**ffectus autē noui  
 erigit̄ cām imediatā que p̄t aliter se habere.

**I**tem q̄ p̄mū p̄ncipiū nō p̄t aliud a se p̄ducere. q̄ om̄is  
 differentia q̄ est inter agens 2 factū est p̄ naturam.